
 
UAB “Forma” 
Vytauto 22-8, LT-08120 Vilnius, 

Tel. +370 5 2126604, el.p.: forma@for.lt 

 
 
 
  

  Kompleksas UNI-KIT21-2 

Užsakovas UAB "UNIMODUS" 

Statybos vieta KLAIPĖDOS R. SAV., SENDVARIO SEN., JAKŲ K., JUBILIEJAUS G.30 

Projekto pavadinimas 

 
PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS  
JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. STATYBOS PROJEKTAS 
 

Statinio kategorija YPATINGASIS 

Statybos rūšis NAUJA STATYBA 

Projekto dalis  SKLYPO PLANAS, STATINIO ARCHITEKTŪRA  

Stadija PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI  

Laida 0 

 
 
 

PROJEKTUOTOJAS 
KVALIFIKACIJĄ 

PATVIRTINANČIO 
DOKUMENTO NR. 

PAREIGOS VARDAS, PAVARDĖ PARAŠAS 

UAB “ Forma ” Atestato Nr. A710  PV Saulius Mikštas 
 

 
 
 

2021



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

2 7 0 

 
 

 
 

Turinys 

     Eil.Nr.  Pozicija                      Pastabos 

1. AIŠKINAMASIS RAŠTAS     5  LAPAI 

2. SITUACIJOS SCHEMA M1:5000 

3. DETALUSIS PLANAS M1:500 

4. STATYTOJO PARENGTA PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ UŽDUOTIS  2 LAPAI 

5. SKLYPO PLANAS  M1:500 

6. I AUKŠTO IR ANTRESOLĖS PLANAS  M1:200 

7. PJŪVIAI, FASADAI 

8. VIZUALIZACIJOS   -  3 LAPAI 

 

       PRIEDAS A 

 

1. SUVESTINIS INŽINERINIŲ TIKLŲ PLANAS -  2 LAPAI 

 
  



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

3 7 0 

 
 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
 

1. Bendrieji duomenys.  

 Klaipėdos rajono savivaldybės Sendvario seniūnijos Jakų kaime, sklype Jubiliejaus g. 30 

projektuojamas paslaugų paskirties (7.4) pastatas su prekybos patalpomis –automobilių aptarnavimo 

centras. 

Projekto Užsakovas (Statytojas)- UAB „Unimodus“. 

Projekto rengėjas- UAB „Forma“, PV Saulius Mikštas, atestato Nr. A710. 

Projekto stadija- Projektiniai pasiūlymai (PP). 

 

 Projektas rengiamas vadovaujantis patvirtintu 2000 m. detaliuoju planu  "Žemės sklypo Jakų 

km. Sendvario sen. Klaipėdos raj., priklausančio K.M. detalus planas autocentro statybai" ; 

PP rengimo tikslai- išreikšti projektuojamo statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių idėją, 

informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio, numatomą projektavimą; 

2. Sklypo sprendiniai. 

 Įvažiavimas į sklypą numatomas iš  Jubiliejaus gatvės. Planuojama 130m ilgio jungtis - 

keliukas su dviejų juostų  6,0m pločio asfaltbetonio danga bei 1.5 m pločio šaligatviu. 

 Pagal detaliojo plano sprendinį projektuojamas pastatas orientuojamas pietvakarių- šiaurės 

rytų kryptimi, lygiagrečiai ilgajai sklypo ribai. Išlaikomi atstumai iki kaimyninių sklypų – nuo pastato ≥3m, 

nuo kietų dangų ≥1,0, nuo automobilių stovėjimo vietų – ≥1,0m. 

 Sklype numatoma įrengti dangas iš betono elementų (nuogrindos ir šaligatviai) bei 

asfaltbetonio (važiuojamoji dalis bei automobilių stovėjimo vietos).  Kietų dangų plotas sklype – apie 

3129m² (38.5%). Likusioje sklypo dalyje planuojami vejos danga , kur įmanoma, išsaugomi esami želdynai.  

 Automobilių poreikis skaičiuojamas pagal STR 2.06.04:2014 „GATVĖS IR VIETINĖS REIKŠMĖS 
KELIAI. BENDRIEJI REIKALAVIMAI“ 
 
1) Prekybos salės plotas: 294 m²  
p. 5.4. Specializuotos vienos prekių grupės parduotuvės 1 vieta 60 m2 prekybos salės ploto = 5 aut. 
 
2) Serviso darbo vietų skaičius: 8  
p. 6.2. Automobilių remonto įmonės - 1 vieta 1 remonto vietai = 8 aut. 
 
3) Plovykla: 1 
p. 6.1. Automobilių plovyklos - 1 vieta 1 plovimo įrenginiui = 1 aut. 
 
4) Detalių sandėlys:  112,90 m² 
15. Sandėliavimo paskirties pastatai - 1 vieta 200 m2 = 1 aut. 
 
VISAS POREIKIS: 15 aut.  



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

4 7 0 

 
 

 
 Projektiniuose pasiūlymuose  numatomos 39 aut. stovėjimo vietos, tame tarpe sklypo dalyje, 

arčiausiai įėjimo ŽN automobilių stovėjimo vieto  – 1vnt. A tipo ir 1 vnt. B tipo. Išlaikomas ≥10m atstumas 

tarp esamų gyvenamosios paskirties pastatų ir projektuojamos [21-50 vietų] atvirojo tipo automobilių 

saugyklos. 

 
 Dviračių stovai numatomi po stogine, vietų poreikis – 7 dviračiai (1 vt. -200m² naudingo 

ploto). 

 Taip pat sklype projektuojama stoginė naudotų detalių sandėliavimui ir rūšiavimo 

konteinerių laikymui; 

 Želdiniai (žalia veja) sklype sudaro 893m.kv. ploto arba apie 17% proc nuo sklypo ploto; 

Esami menkaverčiai krūmai šalinami, taip pat numatoma perkelti (arba šalinti) 9 vnt. medžių. 

  

3. Atitiktis detaliojo plano sprendiniams. 

 

Lyginamieji rodikliai 
 

2021 m. PP                  1998 m. detalusis planas 
 
Sklypo plotas:    5249 m²  5249 m² 
Užstatymo tankis:  34% (1780 m²)                    iki 40% 
Užstatymo intensyvumas:  0,25 
Aukštų skaičius:  1 aukštas (su antresole) iki 3 aukštų 

 
 

 
 
IŠTRAUKA IŠ 1998 M. DETALIOJO PLANO („DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI. AIŠKINAMASIS RAŠTAS“) 

 

 
Įvažiavimas į sklypą toje pačioje sklypo kraštinėje, kaip numatyta detaliajame plane. Užstatymo linija 
atitinka detaliojo plano sprendinius: 



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

5 7 0 

 
 

 
 

IŠTRAUKA IŠ DETALIOJO PLANO („DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI. GRAFINĖ DALIS“) , PALYGINANT SU 2021 M. PP SPRENDINIAIS 

 
Išvada: projektiniai sprendiniai atitinka esminius detaliojo plano sprendinius, jiems neprieštarauja.  

 

4. Projektuojamo pastato architektūriniai sprendiniai. 

 Vadovaujantis numatomo prekės  ženklo atstovybių tinklo  standartinėmis projektavimo 

gairėmis, pastato kompozicija sudaryta iš dviejų stačiakampių prasilenkiančių tūrių – automobilių salono 

(prekybinės salės)  tūrio ir serviso su buitinėmis palpomis bei sandėliu tūrio. Kartu su projektuojamomis 

stoginėmis – naudotų automobilių lauko ekpozicijai bei dengta serviso vartų prieiga, bendras pastato 

siluetas komponuojasi į vieną stačiakampio lakoniško tūrio objektą. Pastatas 1 aukšto, su antresole, kurioje 

numatytos darbuotojų buitinės ir poilsio patalpos.  

 Numatomos apdailos medžiagos- aukštos kokybės pilko atspalvio aliuminio kompozito 

kasetės, aukštos kokybės pilko atspalvio perforuotos  aliuminio kasetės, pilko atspalvio plieninė profiliuota  

fasado danga, skaidraus stiklo vitrinos, langai, pakeliami segmentiniai vartai. Ant stogo dengto rulonine  

danga planuojama fotovoltinė saulės jegainė.   

 

5. Lauko tinklai 

 Prisijungimai prie lauko vandentiekio tinklų atliekami pagal AB Klaipėdos vanduo prisijungimo 

sąlygas.  Pastatui reikalingas vanduo buitinėms ir gaisro reikmėms. I kategorijos vandentiekio tinklai yra už 

400 nuo pastato. Kad būtų užtikrinti I kategorijos vandentiekio tinklai pastato gaisrų gesinimui iš lauko ir 



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

6 7 0 

 
 

vidaus nuo Pašto  g.  projektuojamos  dvi  Dn110  mm  PE  100-RC,  PN  10  vandentiekio  linijos.  Gaunamas  

žiedinis vandentiekio tinklas. Prisijungimo vietoje numatoma prisijungimo kamera V1-1 su atjungimo 

sklendėmis. Projektuojamos vandentiekio linijos ir apsaugos zonos papuola į kaimyninius sklypus. Yra 

gautas kaimynų sutikimas  kloti  vandentiekį  jų  sklype.  Kad  būtų  užtikrinamas  gaisrų  gesinimas  iš  lauko  

tinklų  sklype numatomi  du  antžeminiai  priešgaisriniai  hidrantai.  Už  jų  klojamas  vienas  vandentiekio  

įvadas  į projektuojamą pastatą. 

 Lietaus nuotekų tinklas projektuojamas po privažiavimo keliuku, uždaru gręžimo būdu 

įrengtame dėkle po Jubiliejaus gatve nuvedamas į kitą Statytojui priklausantį sklypą ir šiame skype 

išleidžiamas į griovį. 

 Pastato šildymui planuojama geoterminė jėgainė, todėl lauko šilumos tinklai 

neprojektuojami. 

 Lauko elektrotechnikos projekte „Prekybos paskirties pastato Jubiliejaus g. 30 Klaipėdos raj. 

Statybos projektas“ yra sprendžiamas naujai statomo pastato elektros įvedimas. Prisijungimas prie elektros 

tinklo vykdomas pagal parengtas technines sąlygas Nr. TS21-27650.    Šiame projekte numatytas elektros 

įvadinis kabelis aliuminėmis gyslos (4x240mm2), kuris prijungiamas nuo  projektuojamos  transformatorinės  

MGMTT.  Sklype numatomų  įrengti  elektromobilių  pakrovimo stotelių prijungimas prie elektros tinklo taip 

pat vykdomas atskiromis linijomis nuo proj. MGMTT. Kabelių prijungimui yra numatomos galinės movos. 

  Šiuo metu projektuojamo pastato sklype yra įrengta saulės elektrinė. Prieš pradedant 

statybos darbus Statytojas  numato  saulės  elektrinės  demontavimą.  Demontuotus  saulės  elektrinės  

kolektorius numatoma perkelti ant projektuojamo pastato stogo, o esamus inverterius perkelti į pastato 

vidų. Sklype esanti modulinė transformatorinė (MTGD) yra abonentinė. Transformatorinę numatoma 

perkelti į projekte nurodytą vietą. Perkėlimui numatoma elektros kabelio atkarpa, 10kV jungiamoji mova, 

10kV galinė mova, įžemintuvas R≤2,5Ω ir 60cm pločio nuogrindos formavimas iš trinkelių. 

 Suvestinį inžinerinių tiklų planą žiūr. Priede A.  

 Sklypų, kuriose bus vykdomi tiklų tiesimo darbai bei kurie patenka į klojamų tinklų apsaugos 

zonas savininkų sutikimai pridedami. 



PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 

 

 

UNI-KIT21-2 - PP – SASP.AR 

LAPAS  LAPŲ LAIDA 

7 7 0 

 
 

 

6. Bendrieji rodikliai. 

 
SKLYPAS 

 

1. Sklypo plotas .....................................5249 m² 

2. Sklypo užstatymo tankis ...................34% (1780 m²)  

3. Sklypo  užstatymo intensyvumas ......0.25 

 

PASTATAI 

1. Pastato paskirtis ..............................Paslaugų (7.4), prekybos (7.3); 

2. Statybos rūšis...................................Nauja statyba 

3. Statinio kategorija............................Ypatingas statinys 

4. Pastato bendrasis plotas .................1356 m² 

5. Pastato tūris ....................................13172 m³ 

6. Aukštų skaičius ................................1 aukštas (su antresole) 

7. Pastato aukštis ................................7.4m 

8. Energinio naudingumo klasė ...........A + + 

9. Statinio atsparumo ugniai laipsnis....II 

 







 
 
Pritariu su pastabomis. Pagrįsti projektinių apsiūlymų atitikimą teritorijos detaliajam planui. Pagrįsti statytojo 
teises sprendžiant privažiavimo kelią nuo Jubiliejaus g. Projektiniai pasiūlymai turi būti suderinti su Statybos 
įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 13 ir 15 punktuose nurodytais asmenimis.  
 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos 
Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas,  
vyriausiasis architektas Gytis Kasperavičius 
 
 

STATYTOJO PARENGTA PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 
 

2021 vasario 26 d. 
Klaipėdos raj. 

 
 

1. Projektinių pasiūlymų paskirtis: išreikšti ir pristatyti pastato architektūrinę idėją, specialiesiems architektūros 
reikalavimams gauti, prisijungimo prie inžinerinių tinklų ir gatvių sąlygoms gauti 
 

2. Informacija apie sumanytą projektuoti statinį 

2.1. statinio projekto pavadinimas Prekybos paskirties pastato Jubiliejaus g. 30, Klaipėdos 
raj., statybos projektas 

2.2. pagrindinė statinio naudojimo paskirtis  Prekybos paskirties pastatas 

2.3. statinio kategorija Ypatingas 

2.4. statinio bendras, antžeminis ir požeminis 
plotas 

Bendras plotas: 1650 m² 
Antžeminis plotas: 1650 m² 
Požeminis plotas: –  

2.5. sklypo plotas 5 249 m² 

2.6 Užstatymo plotas 2 100 m² 

2.7. kita informacija (paveldo, saugomos 
teritorijos ir kt.) 

Dalis sklypo patenka į kelio A1 apsaugos juostą 

 

3. Pagrindiniai teritorijų planavimo dokumentų reglamentai ir konteksto charakteristikos  

  Statytojo 
siūlomi žemės 
sklypo 
naudojimo 
reglamentai 

Bendrojo plano 
reglamentai 
 

Specialiųjų planų 
ar Senamiesčio 
apsaugos 
reglamento 
reikalavimai 

Aplinkoje 
vyraujantys 
užstatymo 
rodikliai 
 

3.1. žemės naudojimas Žemės sklypo 
naudojimo 
būdas: 
komercinės 
paskirties 
objektų 
teritorijos 
  

Teritorijos 
pavadinimas, 
funkcinė zona: 
Vidutinio 
užstatymo 
intesyvumo zona 

  

3.2. užstatymo tipas Laisvo 
planavimo 

Laisvo planavimo  sodybinis 

3.3. užstatymo tankis 40 % 80 %   

3.4. užstatymo 
intensyvumas 

0,314 0,8   

3.5. aukštis (m) nuo 
statinių statybos 
zonos esamo žemės 
paviršiaus 

8,20 m Iki 20 m   

3.6. maksimali absoliutinė 28,70 m Iki 40,50 m   



altitudė (m) 

3.7. aukštų skaičius (nuo–
iki)  

2    

3.8. automobilių 
stovėjimo vietų 
skaičius 

32    

3.9. priklausomų želdynų 
plotas 

11 % 
 

10 %   

3.10. esami medžiai 
(įvertinimas / kiekis)  
 

11 vnt. (10 
lapuočių, 1 
spygliuotis) 

   

 

4. Pagrindiniai statinio paskirties rodikliai  

4.1. pastato pagrindinis plotas 1650 m² 

4.2. salės plotas (prekybos, maitinimo ir kultūros paskirties 
pastatų) 

390 m² 

4.3. darbo vietų skaičius Iki 20 

4.4. gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos apimtis Servise vienu metu gali būti aptarnaujami 7 
automobiliai, plovykloje – 1 automobilis 

 

5. Projektinių pasiūlymų sudėtis  

5.1. Aiškinamasis raštas 

5.2. Situacijos schema 

5.3. Sklypo plano schema 

5.4. Pirmo aukšto planas 

5.5. Antresolės planas 

5.6. Pjūviai 

5.7. Fasadai 

5.8. Vizualizacijos 
 

6. Statytojo pateikiami dokumentai ir duomenys  

6.1. Sklypo nuosavybės dokumentai 

6.2. Bendrasavininkų sutikimas 

6.3. Įgaliojimas 

 

7. Prie prašymo patvirtinti projektinių pasiūlymų rengimo užduotį pridedama grafinė medžiaga 

7.1. Sklypo plano schema 

7.2. Pjūviai 

7.3. Vizualizacijos 

 
 
Statytojas (užsakovas): UAB „UNIMODUS“, direktorius Martynas Gudmanas     __________________ 
                                                            (fizinis arba juridinis asmuo)                                                                               (parašas) 

 

Projektinių pasiūlymų rengėjas: UAB „FORMA“, PV Saulius Mikštas                 ___________________ 

                                                     (projektavimo organizacija, projekto vadovas)                                                             (parašas)                                                                     

 
 















PASLAUGŲ PASKIRTIES (7.4) PASTATO SU PREKYBOS PATALPOMIS JUBILIEJAUS G.30, KLAIPĖDOS RAJ. 
STATYBOS PROJEKTAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAS A 

 

 

 

 

 

 

 






	KL-01PCEE-KLAIPEDA PP AR.pdf
	KL-02.pdf
	KL-03_Detalusis planas003553000167.pdf
	KL-04 PP uzduotis.Pritarta210302G.Kasperavicius.pdf
	kl-05.pdf
	KL-06.pdf
	KL-07.pdf
	KL-08 1.pdf
	KL-08 2.pdf
	KL-08 3.pdf
	KL-09 PRIEDAS A.pdf
	KL-10 ITP-1.pdf
	KL-10 ITP-2.pdf

